Der unermüdlige Muersperg, nicht zufrieden mit seiner in deutscher Sprache abgefaßten Lehrordnung (S. 33ff.), entwarf auch einen lateinischen *Conspectus Materiarum*, der vom 17. Januar 1775 an unter den übrigen Kommissionsmitgliedern in Umlauf gesetzt wurde. Er lautet wie folgt:⁸⁷⁾

„Pro Classe Elementari [Erste Klasse].

Finis hujus classis est, Linqam paternam juxta regulas et vernaculo meliori⁸⁸⁾ addiscere. Hinc maxime attendendum, ut juvenes tam in ellocutione [sic] quam in scribendi ratione doceantur. Cum autem in hac classe prima principia Latinae linquae tradere necesse videatur ex eo, quod discipuli altero anno jam principis studeant, omissis supplementis de iis materiis tractandum erit, quae habentur in libro scholastico parte prima, additis sectionibus de Declinationibus, verbis regularibus, et irregularibus, item de Conjugationibus agentibus.

Pro Geographia.

Assumatur Europa, Asia, Africa, America in genere.

⁸⁶⁾ Konzept des Sitzungsprotokolls R.-M. Hochst. P. N. 1629, fasc. I, fol. 206—214.

⁸⁷⁾ R.-M. Hochst. P. N. 1629, fasc. II, fol. 5 sq.

⁸⁸⁾ Hiemit ist wohl der bessere Sprachgebrauch im Gegensatz zum Dialekt gemeint.

Historia.

Geschichte des alten Testaments.

Arithmetica.

Numeratio et additio sufficiat.

Grammatica [Zweite Klasse].

Explicetur pars secunda Scholastica, mutuando ex parte prima Supplementa eaque explicando, nempe verbum *man*, quod et Gerundia omissa tamen Syntaxi minori.

Pro Geographia.

Portugalia, Hispania, Italia et Gallia.

Arithmetica.

Subtractio, multiplicatio, divisio.

Historia.

Der Erste Theil des vorge schriebenen Büchls.

Syntaxis [Dritte Klasse].

Pars quarta Scholastica omissa tamen Prosodia, assumendo a grammaticis Syntaxin minorem et explicando generatim regulas epistolas omnis generis scribendi.

Pro Geographia.

Provincias Germaniae adjacentes.

Arithmetica.

Repetantur priora, eaque illustrentur variis exemplis ac monetas quascunque reducendo ad alia genera monetarum etc., ut juvenes bene in his quinque Speciebus exerceantur.

Historia.

Der 2. Theil des vorge schriebenen Büchls.

Poesis [Vierte Klasse].

Explicata Prosodia, quae ex parte 4^{ta} mutuanda erit, non tam ad explicationem earum materiarum tractantium de versibus et de modo componendi eos, quam ad modum scribendi Epistolas tam Latinas quam Germanicas omnis generis attendendum erit; dummodo discipuli ideam generalem versuum habeant, sufficere videtur.

Pro Geographia.

Germaniam divisam in Circulis. ⁸⁹⁾

Arithmetica.

Fractiones, Regulam de tri et Societatis.